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IBS 

- 

T.V.A80%

717%

 

- 

 

- 

 

- 

 

- Code de procédures fiscales

 

-  

-  

-  
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-  

-  

1 

 

- 4.974.0001992

7.798.0002004 

- 

273.0001992

1.355.2532004 

- 3560199265.894

2004
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19922004

237.0001.096.736

4.974.0007.798.000

3.56065.894

164.000476.391

400.0001.110.350

591.0003.024.79

2 

159,31993805.3

2005 

1993199419951996199719981999200020012002200320042005

159,3218,9325,5363,5389,3413,1431,1462,3535,7600,4673,9732,5803,3
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1993199419951996199719981999200020012002200320042005

6.86.26.86.66.776.96.16.97.58.710.211.0

1993199419951996199719981999200020012002200320042005

40.26
41

3
57.7568.5482.3492.6179.4282.3499.2

113.7

7

125.5

3

145.2

3

168.3

7

(1)

22.49
23.7

9
32333.2237.8743635.4734.3144.6751.6359.9374.8882.77

(2)
3.195.537.7411.5412.7615.8513.7615.7218319.1319.8621.222.83

4.688.4316.2923.1931.1532.7529.9432.1936.3942.8745.6549362.64

67
98.5

9

112.6

4

144

9

164.5

5

176.2

3

182

5

192.6

8
26.61

246.6

1

266

1
39.33

354.6

6

5.79
15.1

4
16.867.881111.5212.1813.1512.3512.1211.79192117

23.28
31.8

6
36.8749.5255.4257.6953.9256.7563.878.7281.1497.84

112.1

2

17.96
29.5

9
44.3349.451.3958.5163866.9872.5893.5619.74

138.5

8

158.9

2

 

 

                                                 
(1)

 انضرَثح عهً انذخم الاجًانٍ : أ .د. ض 
(2)

 انضرَثح عهً أرتاح انشركاخ : ش .أ. ض 
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3 

20002004

 

- 

- 

- 

- 

200020043341

214

20002004



- 8974

- 66,2

VASFE
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التجارة

الصناعت

البناء  و الاشغال العموميت

الخدماث

قطاعاث أخرى

 

- 725

- 2,6
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120.0002000

2004

77%200179%

200282%200388%2004

311220041142655931

200567357

43179

64%

65%

328462004

300620058848 4834

230

20033202004

31122005198

                            20044301

1223
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Contentieux répressif  

5–

- La charte du contribuable

 

- 

 

- 

(calendrier de payement) 

 

6

1993200461072
(1)

4754700

75319

452

ANSEJ65897

                                                 
   APSI    

(1)
   ANDI انرٍ اصثذد لادقا 
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19972005119.4

35 

CNAC35

725%50%

8

- 40%21%13%7%17%

7% 

- IBS 5423830%

15% 

- IRG 7040% 

-  progressifs

proportionnel5% 

- TAP2.552% 

- V.F61%0%

2006 
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78.6

20002004

TVA

1825%3040%

9–

1990

1994Inspections 

polyvalentes

1998Direction des 

recherches et vérifications(1)

199417600230082003

192482005

                                                 
(1)

  D.R.V 
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19932004

1 

861419081986

 : 

- 

ALNAFT 

 

- TRP

ICR  

- 

2  : 
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  :  

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 :

-  

-  

-  

-  
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3  : 

 :

200358% 

200466% 69%2005

200332%33% 2004

2005

24%

68% 200367%2004

- 44% 

200343% 2004

200533%  .
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4  : 

199920002001200220032004

431,1462,3535,7600,4673,9732,5

%284.534.8332362.1 

13.111.212.6

%
18.718.819.1

322.24123.54242.3

23184264.32798.4

12%

25.9%20,6%

19.3%2004

OCDE
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 19,3 27,7 24,1 30,1 23,0 24,9 

 3,8 10,5 8,9 13,8 10,4 7,7 

TVA 

11,7 

8,2 

11,2 13,4 11,4 10,2 14,6 

 3,7 6,0 1,8 4,9 2,4 2,6 

5 

19932003270

2000
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6  

3.7820002004

1003,78   0,5%

0,8%(1)
1,6%

20052009

(2)

- 

 

                                                 
(1)

 .  َعرثر الاصلاح انجثائٍ فٍ اَطانُا ًَىرجا َاجذا  
(2)

 .1 ص– 30عذد - رسانح انًذَرَح انعايح نهضرائة 
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- 2007

I.F.U2007 



2004605

3427

  

De type horizontal

De type vertical

 التنظيم حسب الضرائب
(1991الفترة قبل )  

 
التنظيم 

 حسب
 الوظائف

التنظيم حسب أصناف المكلفين  
بالضريبت 

 المشروع الحالي

انضرائ

ب غُر 
 انًثاشرج

انضرائة 

انًثاشرج 

و 
 انشركاخ

انضرائ

ب عهً 
 انذخم

 انرسجُم

كثرَاخ 

انًؤسسا
 خ

.                                   انًؤسساخ      -
انصغُرج 

رىسطح  وانً

انشركاخ  -

انًهٍ  -

 انذرج

الأشخاص 
 انطثُعُىٌ

 انرسُُر

 انرذصُم

 انرقاتح

 انًُازعاخ
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123

- 1D.G.E(1)
3177

70%

100 

- 2C.D.I(2)

4200025%

 

- 3C.P.I(3)

730.0005%

IRG

250 

2005

، 

 

                                                 
(1)

 D.G.E : Direction des grandes entreprises. 
(2)

 C.D.I : Centre des impôts.  
(3)

 C.P.I : Centre de proximité des impôts  
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94.624

2006

 

 

Centres d’appel 

 

télé procédures  

 

scannage 

système expert 

 

- 
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(1)
 

20042005

indicateurs de gestion 

(1)

20091,5010

2005،1,80100

- 

 

 

o 

 

o 

 

o 

                                                 
(1)

 .3 ص–عذد خاص تانُظاو الاعلايٍ نهًصانخ انجثائُح – رسانح انًذَرَح انعايح نهضرائة  
(1)

. 8ص- 29عذد – رسانح انًذَرَح انعايح نهضرائة    
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- 

délégation de pouvoir

 

- 

 

FMI 

B.M

UEMEDA

2005

indicateurs de gestion

(1)

 

                                                 
(1)

 Revue : (les nouvelles de l’ENI(- N°1 -2006-P1. 
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31122005،19248538555

18.155

انرىزَع دسة انسٍ:1جذول

 2030 3140 4150 5160  

 1236 3000 9477 5535 19248 

 28,75% %49.23 15,58% 6,42% 100 

 

انرىزَع دسة انجُس : 2جذول 

     

 311 426 13168 13905 

 227 129 4987 5343 

 

انرىزَع دسة انًسرىي انرعهًٍُ : 3جذول 

      

 155 4.320 9.540 5233 19248 

 1% 22% 50% 27% 100% 
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( 1)انرىزَع دسة يسرىي انًسؤونُح: 4جذول

     

 7210 5713 6325 19248 

 36,55% 30,74% 32,71% 100% 

1،2،34

- 78%40

- 

- 151

 

- 

-  

- 

288702068813820
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- 

 

18155

- 1961,1%D.G.E

- 6084

- 1320

- 1055 

46,6%

950052,3%

- 6070

- 200250

- 400480

- 12001500
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I.N.S.F.P

1990

2000200418.8957.478

11.417

-  

-  

-  

20058930

20091900
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042006

 

-   
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(

2006

2006

- 

20062007 

–1200

62C.D.I 250
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2006 

6،34

 

 

 

 


(1)

 

MARAC.N.P.F 

- NEVERS. 

16,22006

                                                 
(1) Site internet : www.impots-dz.org  (visité le 31/07/2007)  

http://www.impots-dz.org/
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1 
(2)

03194

2804200306052007

 

-  

-  

-  

- 

 

- CASIER FISCAL

 

2 
(1)

45

                                                 
(2)

 Direction de l’ information et de la documentation (D.I.D) 

(1) Service des investigations fiscales. 
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2009

(2)Antennes. 

3 

 

-

 

-
(1)

 

                                                 
(2)

ٌ انًشررك انًؤرر فٍ    . انًرضًٍ ذُظُى و صلادُاخ انًصانخ انخارجُح نلإدارج انجثائُح21/02/2009 اَظر انقرار انىزار
(1)

 Droit de visite ( Art .23-loi des finances-2008)  
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-

Notification de 

redressement(2)
 

48000Charte du 

contribuable  2008

20000Guide 

de déontologie  

- 
(1)

 

                                                 
(2)

  2009 يٍ قاَىٌ انًانُح نسُح 36 انًادج  
(1)

  .2008 يٍ قاَىٌ انًانُح انركًُهٍ نسُح 23 انًادج  
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- 

2519%
(2)

25% 

- Régime simplifié 

3.000.00010.000.000

40

35
(1)% 

- I.F.U65%
(2) 

 

         30

01
(3)

                                                 
(2)

فَس انقاَىٌ 5انًادج     يٍ 
(

2008 يٍ قاَىٌ انًانُح نسُح 5انًادج 
 (1)

  

 2008 يٍ قاَىٌ انًانُح انركًُهٍ نسُح 10انًادج 
(2)

  

فَس انقاَىٌ 6انًادج   يٍ 
(3)
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-

-

Effectif normalisé 

- 

- 

- agence autonome

 


